

**Center for By, Land og Vand**Natur, Miljø og Klima  
Stengade 59  
3000 HelsingørCvr nr. 64 50 20 18  
Dato 4. september 2024  
Sagsnr. 23/13878**Annette Vedel**  
Tlf. 49 28 25 13

www.helsingor.dk

Accoat A/S  
Att.: Susie -Ann Spiegelhauer  
Munkegårdsvej 16  
3490 KvistgårdSendt til [sas@accoat.com](mailto:sas@accoat.com)**Miljøtilsynet den 28.03.2023 hos Accoat A/S, Munkegårdsvej 16, og Egeskovvej 2, 3490 Kvistgård**

Helsingør Kommune udførte miljøtilsyn hos Accoat A/S, Munkegårdsvej 16, den 28.03.2023. Dette brev efter tilsynet er også et tilsynsreferat.

Virksomhedens navn	Accoat A/S
Virksomhedens adresse	Munkegårdsvej 16
CVR	81329028
Listepunkt	A203
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn
Dato for tilsynet	28.03.2023
Der er ført tilsyn med:	Råvareopbevaring, Affald og krav i Miljøgodkendelsen
Ny jordforurening?	Nej
Nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Nej
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol	OK
Gav seneste indberetninger om egenkontrol anledning til nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Nej

**Indledning**

Tilsynet var et varslet tilsyn og et led i den almindelige tilsynsrunde med virksomhederne i Helsingør Kommune.

Der foretages overfladebehandling af metal og plast, liste-pkt. A203, på Munkegårdsvej 16.

Produktionen på Munkegårdsvej er godkendt ved Miljøgodkendelse af 02.10.2007.

Med tillægsgodkendelse af CMR-stof i 2015 og Tillægsgodkendelse til rensning af afkastluft ved forbrænding i 2016.

**Til stede ved tilsynet:**, Accoat A/S v. Susie-Ann Spiegelhauer og Helsingør Kommune v. Annette Vedel

Formålet med tilsynet var at kontrollere at virksomheden er drevet og indrettet i overensstemmelse med miljøgodkendelsen og miljøbeskyttelsesloven generelt. Ved dette tilsyn blev der udført tilsyn med de fysiske synlige aktiviteter og journalføringer og ikke tilsyn med overholdelse af de vilkår, hvor overholdelse dokumenteres ved målinger eller beregninger.

Inden selve tilsynet blev der holdt et indledende møde og talt om afbrændingsanlæg, affald, måling af emissioner til luft ifølge VOC bekendtgørelsen m.m.

### **Råvarer og affald, mængder**

Oplysninger om mængder af råvarer og affald for 2022 er oplyst til kommunen. Der er ikke indført nye råvarer, og der forbruges langt mindre end forudsat i miljøgodkendelsen.

Der er ikke indført nye råvarer siden sidste tilsyn.

**Fosfateringsanlæggene** bruges fortsat ikke.

### **Opbevaring af råvarer**

#### **udendørs under halvtag mod nord**

Der er opbevaring af flydende råvarer mod nord under halvtag og på rist. De tromler, der tappes fra, står på en rist med stort opsamlingsvolumen.

**under halvtag/skur lige nord for** den midterste del af i skur på vestsiden af bygningen sker på riste med sikringsvolumen under.

**skur på vestsiden** af bygningen sker på riste.

Der er betongulv med opsamlingssump.

### **Luft**

Jeg fik forevist logbogen for kontrol med pH m.m. af røggasvaskevand. Det var OK, alle målinger af pH var over > 9.

Jeg fik forevist seneste rapport for vedligehold af udsugningssystem og filtre.

Luftemissioner er målt og rapporteret i nov. 2022. Samtlige vilkår om emissioner og B-værdier i miljøgodkendelsen med tillæg for afbrændingsanlægget er overholdt med stor margen.

### **Affald mm. udendørs**

Der er containere til dagrenovation til forbrænding og pap og papir til genbrug. Accoat har maskine til presning af både plast og pap.

### **Støj**

Der er ikke etableret nye støjgivende aktiviteter siden målingerne i 2007.

### **Overfladevand**

Der er ingen ændringer siden sidste tilsyn.

Produktionsområderne var ordentlige og ryddelige ved tilsynet.

**Affald** opbevares korrekt og farligt affald opbevares i overensstemmelse med bestemmelserne i Erhvervsaffaldsregulativet for Helsingør Kommune.

**Egeskovvej 2** bruges fortsat til opbevaring samt et mindre enmands-smedeværksted.

### **Offentliggørelse**

Helsingør Kommune lægger denne tilsynsrapport/brev på [www.dma.mst.dk](http://www.dma.mst.dk), hvor alle kan se den. Hvis I har nogen bemærkninger til dette brev, så kom venligst med dem senest den 19. september 2024.

Med venlig hilsen

Annette Vedel

[Skriv sikkert til Helsingør Kommune via digital post](#)

På [helsingor.dk/databeskyttelse](http://helsingor.dk/databeskyttelse) finder du oplysninger om, hvordan kommunen behandler personoplysninger samt kontaktoplysninger på vores databeskyttelsesrådgiver.